

**Lucrari de reparatie a gardului
la L.T. "N. Necrasov",**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 467 057,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH112C	Demontarea stlpilor de spaliera din beton armat, prefabricat	1000 buc	0,0070	14 380,00 3 480,00	100,66 24,36
2	TsH112A	Demontarea stlpilor de spaliera din metal	1000 buc	0,0110	8 034,55 2 234,55	88,38 24,58
3	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3	8,0000	295,60 292,20	2 364,80 2 337,60
4	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	20,0000	13,50 13,50	270,00 270,00
5	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 5 км)	t	20,0000	23,32 0,00	466,40 0,00
6	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,2400	1 921,50 0,00	461,16 0,00
7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	14,5500	35,70 35,70	519,44 519,44

1	2	3	4	5	6	7
8	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (10 cm)	m3	8,7000	513,00 51,00	4 463,10 443,70
9	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor - 6 mm inclusiv	kg	286,0000	12,56 1,29	3 593,59 368,94
10	CC01C3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	812,1200	13,78 2,28	11 192,94 1 851,64
11	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (253,2 ml x 0.8h x 0.25 gr)	m3	51,0000	1 084,52 231,00	55 310,63 11 781,00
12	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	60,0000	72,31 36,00	4 338,38 2 160,00
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,5300	251,40 251,40	636,04 636,04
14	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, (2mm x 2mm, 1.5m h cu asamblare,) model obisnuit (253.2 m)	kg	3 400,0000	49,42 13,50	168 023,92 45 900,00
15	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (80 cm x80cm, 2.0 mh)	t	1,0000	21 013,45 540,00	21 013,45 540,00
16	RCsB31K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из железобетона до марки 500 с многослойным армированием установками алмазного сверления диаметром	buc	2,0000	125,58 24,48	251,17 48,96

1	2	3	4	5	6	7
		кольцевого алмазного сверла: 120 мм)				
17	CK13A1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (3.0 ml x 1.5mh)	m2	4,5000	2 223,97 149,70	10 007,87 673,65
18	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (1.5 x1.5)	m2	2,2500	9 577,00 51,30	21 548,24 115,42
19	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	370,0000	42,08 33,60	15 571,45 12 432,00
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	152,0000	98,87 36,60	15 028,24 5 563,20
21	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	152,0000	32,39 13,50	4 923,28 2 052,00
22	DE13A	Elemente decorative pentru gard, capace pentrugarduri de beton 354 x293x70, rostuit cu mortar de ciment	m2	76,0000	116,30 15,60	8 838,80 1 185,60

		Total	lei	349 011,94
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	20 008,83
		Cheltuieli de transport	2 %	5 079,77
		Cheltuieli de regie	2 %	7 482,02
		Beneficiu de deviz	2 %	7 631,66
		Total		389 214,22
		TVA	20 %	77 842,84
		467 057,06		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		88 928,13		

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a gardului
la L.T. "N. Necrasov",**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 467 057,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	185,4400	30,00	5 563,20
2.	7123010010200	Betonist	h-om	421,9000	30,00	12 657,00
3.	7123011000200	Betonist	h-om	1,1420	30,00	34,26
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	70,7706	30,00	2 123,12
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	63,0000	30,00	1 890,00
6.	7129020012800	Pavator	h-om	39,5200	30,00	1 185,60
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	483,8800	30,00	14 516,40
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,1825	30,00	65,47
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1 193,9600	30,00	35 818,80
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	29,9250	30,00	897,75
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,5159	30,00	1 425,48
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	411,4950	30,00	12 344,85
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4900	30,00	14,70
14.	9312040019600	Sapator	h-om	13,0500	30,00	391,50
Total manopera						88 928,13

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	510,0000	4,50	2 295,00
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	9,5700	350,00	3 349,50
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	37,5296	350,00	13 135,36
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0315	300,00	9,45
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3800	300,00	114,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,5633	300,00	13 368,99
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,1750	300,00	652,50
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	37,0000	16,00	592,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,1000	5,00	130,50
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0300	3 500,00	105,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2100	3 500,00	735,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	121,8180	0,01	1,10
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,0000	170,00	1 020,00
14.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	2,2500	9 500,00	21 375,00
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,5500	17,00	94,35

16.	2320187315789	Decofrol	kg	7,2000	20,00	144,00
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	12,50	2,75
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	23,00	3,45
19.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	44,4000	45,00	1 998,00
20.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	97,2800	25,00	2 432,00
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,1500	80,00	252,00
22.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	11,1000	16,00	177,60
23.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	34,0000	45,00	1 530,00
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	121,6000	1,40	170,24
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 740,7075	1,40	13 636,99
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,6000	1,60	12,16
27.	26531021008311	Tink	kg	349,6000	27,00	9 439,20
28.	26611128006551	Capace pentru gard 354 x293 x70	m2	77,1400	80,00	6 171,20
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	113,0000	5,00	565,00
30.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. =6 mm	kg	293,1500	11,00	3 224,65
31.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	824,3018	11,00	9 067,32
32.	2710703518270	Otel profilat	kg	3 570,0000	33,00	117 810,00
33.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	11,00	44,00
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,0000	14,00	42,00
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,1212	14,00	113,70
36.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	35,00	122,50
37.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
38.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,5000	2 000,00	9 000,00
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,8000	15,00	72,00
40.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6075	25,00	15,19
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	17,2588	25,00	431,47
42.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	25,00	23,75
43.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,80	3,60
44.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	9,0000	0,80	7,20
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,0000	0,57	10,26
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,0000	0,28	5,04
47.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	9,0000	0,28	2,52
48.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,28	1,26
49.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,28	1,26
50.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	9,0000	0,28	2,52
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,28	0,08
52.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	27,2000	1,00	27,20
53.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,8000	25,00	45,00
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,1325	1,80	39,84
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,2173	20,00	344,34
56.	4100126202818	Apa	m3	0,7266	20,00	14,53
57.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0242	200,00	4,84
Total materiale de constructii						253 988,41

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2700	300,00	81,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2000	20,00	24,00
3.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	6,7406	15,00	101,11
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,3176	350,00	461,16
5.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu	h-ut	0,7800	250,00	195,00

		diametrul sub 250 mm				
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	30,6000	15,00	459,00
7.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	1,6242	20,00	32,48
8.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	1,0558	15,00	15,84
9.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,4873	20,00	9,75
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,9120	15,00	13,68
11.	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	0,2684	250,00	67,10
12.	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	0,2920	250,00	73,00
13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	32,50	30,88
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	300,00	240,00
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,7500	300,00	3 825,00
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,1200	220,00	466,40
		Total utilaje de construcții				6 095,40

Total	lei	349 011,94
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	20 008,83
Cheltuieli de transport	2 %	5 079,77
Cheltuieli de regie	2 %	7 482,02
Beneficiu de deviz	2 %	7 631,66
Total		389 214,22
TVA	20 %	77 842,84

Total deviz:

467 057,06

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a gardului la L.T.
"N. Necrasov",

Investitor Aparatul presedintelui raionului
Straseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH112C	Demontarea stîlpilor de spaliera din beton armat, prefabricat	1000 buc			14 380,00 3 480,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,0000	30,00	3 480,00
	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	18,7000	250,00	4 674,29
	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	24,9000	250,00	6 225,71
		Total	lei			100,66
2	TsH112A	Demontarea stîlpilor de spaliera din metal	1000 buc			8 034,55 2 234,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,5000	30,00	2 234,55
	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	12,5000	250,00	3 125,45
	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	10,7000	250,00	2 674,55
		Total	lei			88,38
3	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3			295,60 292,20
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	30,00	186,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5400	30,00	106,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			2 364,80
4	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			13,50 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	30,00	13,50
		Total	lei			270,00
5	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 5 км)	t			23,32 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
		Total	lei			466,40
6	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 921,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	350,00	1 921,50
		Total	lei			461,16
7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,70 35,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
		Total	lei			519,44
8	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (10 cm)	m3			513,00 51,00
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	30,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	300,00	75,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	350,00	385,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			4 463,10
9	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor - 6 mm inclusiv	kg			12,56 1,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	30,00	1,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. =6 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
		<i>Total</i>	lei			3 593,59
10	CC01C3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			13,78 2,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0720	30,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	11,00	11,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	15,00	0,12
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	15,00	0,02
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	20,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			11 192,94
11	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (253,2 ml x 0.8h x 0.25 gr)	m3			1 084,52 231,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	30,00	219,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,40	267,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	300,00	239,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	350,00	257,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			55 310,63
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			72,31 36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,28	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,28	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,57	0,17
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	170,00	17,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,25
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			4 338,38
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			251,40 251,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	30,00	251,40
		<i>Total</i>	lei			636,04
14	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, (2mm x 2mm, 1.5m h cu asamblare,) model obisnuit (253.2 m)	kg			49,42 13,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	33,00	34,65
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	1,80	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	1,00	0,01
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	45,00	0,45
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	4,50	0,68
		<i>Total</i>	lei			168 023,92

1	2	3	4	5	6	7
15	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (80 cm x80cm, 2.0 mh)	t			21 013,45 540,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	30,00	432,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	30,00	54,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	25,00	23,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,28	1,26
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,80	3,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,28	1,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	23,00	3,45
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	12,50	2,75
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	11,00	44,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	35,00	122,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	32,50	30,88
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	300,00	240,00
		Total	lei			21 013,45
16	RCsB31K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm (Сверление сквозных отверстий в строительных конструкциях из железобетона до марки 500 с многослойным армированием установками алмазного сверления диаметром кольцевого алмазного сверла: 120 мм)	buc			125,58 24,48
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5710	30,00	17,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2450	30,00	7,35
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0121	200,00	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0593	20,00	1,18
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		Total	lei			251,17
17	CK13A1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (3.0 ml x 1.5mh)	m2			2 223,97 149,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	30,00	36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	30,00	4,50
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,40	1,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	1,80	0,49
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	25,00	3,38
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	80,00	52,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		Total	lei			10 007,87
18	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (1.5 x1.5)	m2			9 577,00 51,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	30,00	5,70
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	30,00	28,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	30,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	9 500,00	9 500,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,28	1,12
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,28	1,12
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	80,00	8,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	25,00	2,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,80	0,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,40	1,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			21 548,24
19	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			42,08 33,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	45,00	5,40
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	16,00	1,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	17,00	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C. 101-2	kg	0,0300	16,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			15 571,45
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			98,87 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,00	62,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			15 028,24
21	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			32,39 13,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	25,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,60	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			4 923,28
22	DE13A	Elemente decorative pentru gard, capace pentrugarduri de beton 354 x293x70, rostuit cu mortar de ciment	m2			116,30 15,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	26611128006551	Capace pentru gard 354 x293 x70	m2	1,0150	80,00	81,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	1,40	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	300,00	15,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	20,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			8 838,80

APROBAT:

Intocmit
SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.